
1

CO DĚLAT- INT�RV�NC� P�DAGOGA
Rizikové chování v� školním pro!tř�dí - rámcový konc�pt

Příloha č. 8
Homofobie

T*p rizikového
chování

Homofobie v nejši�ším �lova �my�lu zah�nuje po�toje a �hování
vyjadřují�í nepřátel�tví vůči lidem � menšinovou �exuální o�ienta�í či
pohlavní identitou, �e�pektive vůči lidem, kteří vybočují z běžný�h
gende�ový�h no�em. V užším �lova �my�lu �e jedná pouze o po�toje a
jednání negativně namířené vůči homo�exuálním lidem. P�o podobné jevy
ve vztahu k lidem bi�exuálním �e někdy používá �epa�átní te�mín bifobie,
zatím�o v případě nenávi�ti vůči lidem t�an��exuálním �e mluví o
t�an�fobii, avšak tyto te�míny nej�ou v če�kém jazykovém p�o�tředí příliš
�ozšířené. Ačkoliv �e tyto tři jevy v někte�ý�h detaile�h odlišují, jeji�h
kořeny a p�ojevy j�ou velmi podobné.

Toto �izikové �hování �ouvi�í � dvěma dalšími p�oblémovými obla�tmi,
kte�ými j�ou šikana a ext�emi�mu�. Homofobní po�toje ča�to vedou
k šikaně namířené vůči lidem, u ni�hž je známa nebo �e předpokládá
menšinová �exuální o�ienta�e. Tou j�ou ča�to po�tiženi i hete�o�exuální
lidé, kteří ne�plňují v očí�h �vý�h v��tevníků gende�ové �te�eotypy, tj.
před�tavy o tom, jak �e má �hovat a vypadat „�p�ávný �hlape�“ či „�p�ávná
dívka“. Podle populační �tudie z USA dokon�e počet hete�o�exuální�h lidí
za�ažený�h homofobně motivovanou šikanou či obtěžováním pře�ahuje
počet lidí homo�exuální�h �etkávají�í�h �e � tímto p�oblémem.

Východi!k�

Počátky výzkumů zabývají�í homofobií �e datují do �edmde�átý�h let
dva�átého �toletí. Výzkumy zaměřené na její dopady ve školním p�o�tředí
�e objevily v devade�átý�h lete�h nejp�ve v USA a později také v západní
Ev�opě. V Če�ké �epubli�e bylo zatím toto téma zp�a�ováno jen omezeně,
přičemž empi�i�ký výzkum týkají�í �e této p�oblematiky p�oběhl pouze
jeden. Zah�aniční �tudie ukazují, že velká čá�t mladý�h lidí � menšinovou
�exuální o�ienta�í �e �tává obětí šikany či izolovaný�h fyzi�ký�h a
ve�bální�h útoků. Zkušeno�t �e šikanou je podle několika výzkumů až
třik�át ča�tější, než je tomu u jeji�h hete�o�exuální�h v��tevníků.

Če�ká �et�o�pektivní �tudie ukázala, že � p�ojevy homofobní šikany či
obtěžování �e na �třední škole �etkala ví�e než třetina mladý�h gayů a
le�bi�ký�h žen. Vý�ledky �tudie naznačují, že �itua�e je zde v mnohém
podobná té v zah�aničí. Ukazuje �e, že zde exi�tují značné gende�ové
�ozdíly, přičemž gay muži uváděli téměř dvojná�obnou četno�t zkušeno�tí
�e šikanou či obtěžováním, než le�bi�ké ženy. Stejně jako homofobie
obe�ně, tak i homofobní šikana �e objevuje ví�e v p�o�tředí �hlape�kém,
než v kolektive�h dívčí�h.



2

Je ovšem třeba �ozlišovat šikanu a izolované p�ojevy ag�e�e. P�o šikanu je
typi�ká �y�tematično�t a výbě� oběti, kte�á má �níženou ��hopno�t �e
b�ánit. Šikanu je třeba vždy dů�ledně řešit, i když má podobu pouze
p�y�hi�kého te�o�u a nikoliv fyzi�kého ná�ilí. Naopak jednotlivé in�identy
�e mohou objevit p�akti�ky kdykoliv a je třeba je po�uzovat zejména
� ohledem na jeji�h intenzitu. I jedno�ázové napadení může oběti značně
ublížit, pokud je vedeno �e značnou intenzitou. Oběti obtěžování a
zejména pak šikany mají podle zah�aniční�h �tudií zvýšenou tenden�i k
vý�kytu �tudijní�h p�oblémů, obtíží �e �o�iální adapta�í a p�y�hi�kým
p�oblémů, přičemž tyto dopady mohou mít velmi zá�adní a dlouhodobý
vliv na život takto po�tižený�h o�ob.

Rizikové f�ktor* Domén� Prot�ktivní f�ktor*

Muž�ké pohlaví a gende� Biologi�ké pohlaví a
gende�ová identita

Žen�ké pohlaví a gende�

P�avi�ový ext�emi�mu� Společen�ká hnutí Tole�an�e k menšinám
Neji�tota o vla�tní pohlavní
identitě

P�y�ho�exuální identita Stabilní p�y�ho�exuální
identita

Nízká inteligen�e a nedo�tatek
vzdělání

Kognitivní funk�e Vyšší inteligen�e a vzdělání

Sklony k ag�e�ivním p�ojevům 7hování Sebekont�ola, podpo�a fo�mou
p�y�ho�o�iální�h p�og�amů

Rizikové fakto�y i p�ojektivní fakto�y týkají�í �e homofobie je třeba �ozlišovat dvojího d�uhu, za
p�vé na �t�aně o�ob, kte�é mohou být pod vlivem homofobní�h po�tojů a za d�uhé na �t�aně jeji�h
poten�ionální�h obětí.

Jelikož homofobie je ví�e �ozšířená v �hlape�ký�h kolektive�h a negativně ko�eluje také �e
vzděláním, je �iziko jejího vý�kytu včetně �ouvi�ejí�í�h ag�e�ivní�h p�ojevů větší zejména mezi
�hlap�i � nižší intelektovou ú�ovní. Rizikovým fakto�em je i vnitřní neji�tota týkají�í �e vla�tní
p�y�ho�exuální identity. Někteří jedin�i tuto neji�totu řeší p�ávě exte�naliza�í a útoky na o�oby, u
ni�hž předpokládají �tejné nebo podobné p�oblémy. Rizikovým fakto�em je �ovněž �elkově
zvýšená f�u�t�a�e, kte�é může vyplývat z p�oblémů ve škole, mezi v��tevníky či v p�imá�ní �odině.
Zvýšené �iziko zvlášť ag�e�ivní�h p�ojevů tohoto typu je u mladý�h lidí, kteří �e hlá�í p�avi�ovému
ext�emi�mu, kte�ý má většinou vyh�aněně homofobní �y�y.

Rizikovými fakto�y u obětí homofobního obtěžování či homofobní šikany je především neji�tota
v obla�ti vla�tní �exuální či gende�ové identity. To �e může týkat lidí, kteří patří ke gay, le�bi�ké,
bi�exuální či t�an��exuální menšině a mají p�oblémy � integ�a�í �vojí identity, ale také o�ob
hete�o�exuální�h � nedo�tatečným �ebevědomím či atypi�kými p�ojevy v obla�ti gende�ové a



3

�exuální exp�e�e. Zvláště �izikový je tento hendikep tehdy, když �e u poten�ionální oběti či
�kutečné oběti �ozvine k�ize identity, kte�é může vé�t k dep�e�i, �ebepoškozování či dokon�e k
�ebev�ažednému �hování. Významný�h �izikovým fakto�em je �ovněž nepříznivá �itua�e
v p�imá�ní �odině, neboť nepo�hopení či odmítání z její �t�any významně zvyšuje �iziko další�h
�o�iální�h a p�y�hi�ký�h p�oblémů.

Homofobní p�ojevy �e vy�kytují méně u žen a o�ob � vyšším vzděláním. V zá�adě platí, že ví�e
tole�antní k �exuálním menšinám j�ou p�ávě mladší věkové katego�ie, ni�méně období do�pívání je
v tomto �mě�u odlišné, neboť p�ávě po�hybno�ti a úzko�ti týkají�í �e vla�tní �exuality mohou
�timulovat homofobní p�ojevy. Platí tedy, že �e homofobní p�ojevy objevují méně ča�to u lidí �e
�tabilní p�y�ho�exuální identitou.

U mladý�h lidí oh�ožený�h homofobní šikanou či obtěžování je významným p�ojektivním
fakto�em ji�tota o vla�tní identitě a do�tatečné �ebevědomí. Velmi důležitým p�otektivním
fakto�em je také po�toj p�imá�ní �odiny. Pokud �odiče a příbuzní za�távají tole�antní či neut�ální
po�toje k �exuálním menšinám, tak to vede k menším vnitřním konfliktům a větší �ebeji�totě.
Rovněž �o�iální opo�a v �ám�i vla�tní komunity má p�o mladé gaye, le�bi�ké ženy a t�an��exuální
lidi velmi značný pozitivní význam.

Síť p�rtn�rů,
!pol/prác�

v kom/nitě, kr�ji
(vydefinování � kým

je možno
�polup�a�ovat, na

koho �e ob�átit a kdy,
odkazy nakvalitní web
info i zah�aniční apod)

Spe�ializované �lužby zabývají�í �e touto p�oblematikou zatím v Če�ké
�epubli�e exi�tují jen ve velmi malém �oz�ahu. Někte�é p�eventivní
p�og�amy zajišťují nevládní nezi�kové o�ganiza�e, jako j�ou například
Po�adna p�o občan�tví/občan�ká a lid�ká p�áva, GaTe, STUD či Člověk
v tí�ni. V případe�h �ozvinutější šikany je vhodné kontaktovat především
p�a�ovníky Pedagogi�ko-p�y�hologi�ký�h po�aden, kteří obvykle mají
zkušeno�ti � řešením šikany obe�ně, i když někdy po�t�ádají povědomí o
�pe�ifi�í�h šikany homofobní. Je-li podezření na �pá�hání t�e�tného činu,
potom je třeba kontaktovat Poli�ii ČR v �ouladu � pokynem MŠMT.
Spolup�á�e předškolní�h zařízení, škol a škol�ký�h zařízení � Poli�ií ČR
při p�even�i a při vyšetřování k�iminality dětí a mládeže a k�iminality na
děte�h a mládeži pá�hané, ke �tažení zde: http://www.m�mt.�z/�o�ialni-
p�og�amy/�polup�a�e-p�ed�kolni�h-a-�kol�ky�h-za�izeni-�-poli�ii-��.
V případě, že �e objeví int�ap�y�hi�ké p�oblémy u někte�ého �e �tudují�í�h
� menšinou �exuální o�ienta�í, pak je vhodné dopo�učit návštěvu někte�ého
po�aden�kého či klini�kého p�y�hologa, avšak zde by � výjimkou
závažný�h případů vyžadují�í�h k�izovou inte�ven�i měli �polup�a�ovat i
�odiče. Spe�ializovaná p�ofe�ionální po�adna zatím pů�obí pouze v P�aze:
http://glbtipo�adna.una�.�z/main.htm. P�o mladé gaye funguje v P�aze a v
B�ně o�ganiza�e GaTe http://www.gejt.�z/, kde mohou v bezpečném
p�o�tředí �ozvíjet �vou identitu a najít �i �tejně o�ientované přátele. Na
inte�netu lze najít kontakty na další gay a le�bi�ké o�ganiza�e, kte�ý i když
nej�ou u�čeny jen p�o mladé lidi, tak jim mohou po�kytnout potřebnou
�o�iální opo�u.

L�gi!l�tivní rám�c, Základní p�ávní no�nou, kte�é �e dotýká homofobie je Zákon č. 198/2009

http://www.msmt.cz/socialni-programy/spoluprace-predskolnich-a-skolskych-zarizeni-s-policii-cr
http://www.msmt.cz/socialni-programy/spoluprace-predskolnich-a-skolskych-zarizeni-s-policii-cr
http://glbtiporadna.unas.cz/main.htm
http://www.gejt.cz/


4

dok/m�nt*, (kr�j!ké
plán*, !tr�t�gi�, w�b.

odk�z*)

Sb., o �ovném za�házení a o p�ávní�h p�o�třed�í�h o�h�any před
di�k�imina�í a o změně někte�ý�h zákonů (antidi�k�iminační zákon). Tento
zákon vý�lovně zakazuje di�k�imina�i na základě �exuální o�ienta�e (týká
�e homo�exuální�h a bi�exuální�h lidí) i na di�k�imina�i na základě
pohlavní identifika�e (týká �e zejména t�an��exuální�h o�ob) včetně
di�k�imina�e v „pří�tupu ke vzdělání a jeho po�kytování“. Zákon je
k nahlédnutí zde: http://www.mp�v.�z/pp�opo.php?ID=z198_2009#pa�1 .
P�oblematikou p�ojevů netole�an�e a xenofobie �e zabývá Metodi�ký
pokyn Mini�te��tva škol�tví, mládeže a tělový�hovy k vý�hově p�oti
p�ojevům �a�i�mu, xenofobie a intole�an�e, č.j.: 14 423/99-22 ke �tažení
zde: http://www.m�mt.�z/�o�ialni-p�og�amy/metodi�ky-pokyn-m�mt-k-
vy�hove-p�oti-p�ojevum-�a�i�mu-xenofobie-a-intole�an�e. P�oblemati�e
šikany �e věnuje Metodi�ký pokyn mini�t�a škol�tví, mládeže a
tělový�hovy k p�even�i a řešení šikanování mezi žáky škol a škol�ký�h
zařízení, č.j. 24 246/2008-6, ke �tažení zde: http://www.m�mt.�z/�o�ialni-
p�og�amy/metodi�ky-pokyn-k-p�even�i-a-�e�eni-�ikanovani-u-zaku-�kol-a.

T*p pr�v�nc�
!p�cifická pr�v�nc� x

n�!p�cifická
pr�v�nc� (všeobe�ná,

indikovaná,
�elektivní), (kdy, p�o

koho, za jaký�h
okolno�tí). Ne�pe�.

p�even�e může u u�č.
R7H mít význam,
zvláště v dět�tví

Vš�ob�cná !p�cifická pr�v�nc� �počívá především v aktivitá�h
zaměřený�h na info�mování o �exuální�h menšiná�h a vý�hově k tole�an�i.
Mezi všeobe�nou �pe�ifi�kou p�even�i patří také monito�ování klimatu
dět�ký�h kolektivů z hledi�ka kvality mezilid�ký�h vztahů a vý�kytu
�izikového �hování. S�l�ktivní !p�cifická pr�v�nc� na�tupuje tehdy, kdy
je zřejmé, že ve �kupině j�ou �tudují�í, jeji�hž �exuální o�ienta�e je
mino�itní či je považována di�kutabilní, nebo že �e v kolektivu vy�kytují
jedin�i, kteří �ádi p�ezentují �voje po�toje nepřátel�ké lidem � menšinovou
�exuální o�ienta�í. V takový�h případe�h je třeba �itua�i �ledovat a
v případě potřeby �e �pojit � pří�lušnými odbo�níky. Ti mohou v případě
potřeby �ealizovat �ůzné fo�my indikov�né pr�v�nc�.

Dopor/č�né po!t/p*
� m�tod* z hl�di!k�

p�d�gog�
(zjištění �o�.klimatu
ve třídě, �o�iomet�ie,

inte�aktivní p�og�amy,
�ozvoj �o�iální�h

kompeten�í- popi�,
vča�ná inte�ven�e,
be�edy aj. efekt.

Po�tupy by měly být
evaluovány, založeny
na věde�ky ověřený�h

date�h….)
X N�vhodné po!t/p*
(multimediální ak�e a
kampaně, �po�tovní

Pedagog by měl za�távat �itlivý pří�tup k žákům a �tudentům, jeji�hž
pohlavní či �exuální identita je odlišná či di�kutabilní. Je nanejvýš vhodné
ne�nažit �e tuto odlišno�t veřejně komentovat, zvláště pak negativním
způ�obem a to i tehdy je-li onen konk�étní jedine� vyučují�ímu
ne�ympati�ký či pů�obí ext�avagantním dojmem. Naopak je vhodné
�eagovat na eventuální homofobní poznámky ze �t�any žáků a �tudentů. Je
vhodné připomenout, že pří�lušní�i tě�hto menšin mají nejen podle zákona
�tejná p�áva, ale mnohé o�obno�ti z řad �exuální�h menšin významně
při�pěli k du�hovnímu vývoji lid�tva. Především je ale třeba �ledovat
vztahy v třídním kolektivu a podpo�ovat integ�a�i tě�h �tudují�í�h, kteří
j�ou v něm znevýhodněni. Vývoj homofobní šikany v mnoha �mě�u
odpovídá vývoji jiný�h typů šikany a platí zde, že vča�né zaznamenání a
řešení p�oblémů ve vztazí�h ve třídě může zab�ánit vzniku mnohem
vážnější�h a obtížně řešitelný�h p�oblémů �pojený�h � již �ozvinutou
šikanou. V žádném případě není vhodné �nažit �e před třídním kolektivem
analyzovat �exuální o�ienta�i nebo gende�ovou identitu někte�ého ze
�tudentů. Taková �itua�e může být p�o dotyčnou o�obu vy�o�e �t�e�ují�í a

http://www.mpsv.cz/ppropo.php?ID=z198_2009#par1
http://www.msmt.cz/socialni-programy/metodicky-pokyn-msmt-k-vychove-proti-projevum-rasismu-xenofobie-a-intolerance
http://www.msmt.cz/socialni-programy/metodicky-pokyn-msmt-k-vychove-proti-projevum-rasismu-xenofobie-a-intolerance
http://www.msmt.cz/socialni-programy/metodicky-pokyn-k-prevenci-a-reseni-sikanovani-u-zaku-skol-a
http://www.msmt.cz/socialni-programy/metodicky-pokyn-k-prevenci-a-reseni-sikanovani-u-zaku-skol-a


5

ak�e j�ou užitečné a
podpů�né, ale

nezařazují �e do
�pe�ifi�ký�h
p�og�amů,

za�t�ašování aj…)

eventuální nepřátel�ké p�ojevy vůči ní �e tím mohou �píše podpořit, byť je
zámě� vyučují�ího odlišný. Má-li pedagog důvody domnívat �e, že někte�ý
ze žáků či �tudentů má p�oblémy přímo �e �vou �exuální o�ienta�í či
pohlavní identitou, �e�pektive � homofobní šikanou, je ji�tě možné �e
�tudují�ím p�omluvit, avšak eventuální řešení int�ap�y�hi�ký�h p�oblémů
či p�oblémů ve vztazí�h � �odinou je vhodné přene�hat �píše na
odbo�ní�í�h. V žádném případě není dob�é �nažit �e konzultovat
domněnky týkají�í �e �exuální o�ienta�e či pohlavní identity přímo � �odiči
bez domluvy �e �tudují�ím či konzulta�e � odbo�níkem, neboť takové
info�ma�e mohou napá�hat značnou škodu. Nejen, že nemu�í být p�avdivé,
ale i v případě, kdy �e zakládá taková domněnka na p�avdě, je třeba
po�tupovat vy�o�e opat�ně a jedná �e o záležito�t patří�í �píše do
kompeten�e p�y�hologa nebo �exuologa.

Kd*,koho � v j�kém
příp�dě v*roz/mět –

škál� rizik� v�
vzt�h/ k t*pům
pr�v�nc�, (�odiče,

PPP,
OSPOD) .Vymezení

kdy už nejde o
p�even�i, ale

�ep�e�ivní opatření-
pře�tupek, t�e�tný čin

(info�ma�e- Poli�i
ČR/OSPOD).

Méně vý�azné p�ojevy homofobie může řešit pedagog �ám za pomo�i
školního metodika p�even�e, školního p�y�hologa či odbo�níka z někte�é
nevládní nezi�kové o�ganiza�e. V případe�h závažnější�h fo�em
homofobní�h p�ojevů, zejména �ozvinuté šikany je vhodné kontaktovat
především p�a�ovníky pedagogi�ko-p�y�hologi�ký�h po�aden, kteří
obvykle mají zkušeno�ti � řešením šikany obe�ně, i když někdy po�t�ádají
povědomí o �pe�ifi�í�h šikany homofobní. Je-li podezření na �pá�hání
t�e�tného činu, potom je třeba kontaktovat Poli�ii ČR v �ouladu � pokynem
MŠMT; ke �tažení zde: http://www.m�mt.�z/�o�ialni-
p�og�amy/�polup�a�e-p�ed�kolni�h-a-�kol�ky�h-za�izeni-�-poli�ii-��.
T�e�tné činy j�ou takové �kutky, kte�ou j�ou definovány T�e�tním
zákoníkem, č. 40/2009 Sb. v platném znění. V �ouvi�lo�ti � homofobií �e
může objevit podezření na �ůzné t�e�tné činy, například: poškození �izí
vě�i (§228), p�ojev �ympatií k hnutí �měřují�ímu k potlačení p�áv a �vobod
člověka (§404) omezování o�obní �vobody (§171) či ublížení na zd�aví
(§146).

Možno!ti � limit*
p�d�gog� (dopo�učení

�ozvoje duševního
zd�aví, p�even�e bu�nt

out …)

Pedagog může významným způ�obem ovlivnit atmo�fé�u ve třídní �kupiny
a měl by být ��hopen vča� �ozpoznat nebezpečí vzniku homofobního
obtěžování či šikany. V obla�ti p�even�e či za�hy�ení p�vní�h p�ojevů
tohoto �o�iálně patologi�kého jevu je �ole pedagoga nap�o�to
neza�tupitelná. Ve fázi, kdy je již šikana �ozvinutá, je však třeba
kontaktovat odbo�níka, kte�ý má kvalifika�i k řešení takový�h závažný�h
�itua�í. Rovněž za �itua�e, kdy �e pedagog může domnívat, že někte�ý ze
�tudují�í�h má int�ap�y�hi�ké p�oblémy �ouvi�ejí�í � jeho �exuální
o�ienta�í či pohlavní identitou je vhodné kontaktovat někte�é odbo�níka.
Souča�ně by měl mít pedagog z�ela ja�no ve �vém po�toji k řešení
p�oblematiky �exuální o�ienta�e či pohlavní identity.

Odk�z*, lit�r�t/r�
Specializovaná publikace:
SMETÁČKOVÁ, I., BRAUN, R. (2009). Homofobie v žákovských
kolektivech. P�aha, Úřad vlády ČR. Ke �tažení zde:

http://www.msmt.cz/socialni-programy/spoluprace-predskolnich-a-skolskych-zarizeni-s-policii-cr
http://www.msmt.cz/socialni-programy/spoluprace-predskolnich-a-skolskych-zarizeni-s-policii-cr


6

http://www.m�mt.�z/�o�ialni-p�og�amy/homofobie-v-zakov�ky�h-
kolektive�h
Další tištěné zdroje:
FIFKOVÁ, H., WEISS, P., PRO7HÁZKA, I., JAROLÍM, J., VESELÝ, J.,
WEISS, V. (2008): Trnssexulit  jiné poruch� pohlvní identit�. P�aha,
G�ada.
JANOŠOVÁ, P. (2008). Dívčí  chlpecká identit. Vývoj  úsklí. P�aha:
G�ada Publi�hing.
JANOŠOVÁ, P. (2000). Homosexulit v ná
orech součsné společnosti.
P�aha: Ka�olinum.
NEDBÁLKOVÁ, K. (2007). Lásk je lásk: kd�ž choděj kluci s klukm 
holk� s holkm.
B�no: GaTe – Stud B�no. Ke �tažení zde: http://www.�tud.�z/10-�oming-
out.html
ONDRISOVÁ, S., BIAN7HI, G. (2000): Hete�o�exizmu�: �polečen�ko-
kultú�ne a p�y�hologi�ké a�pekty po�tojov ku le�bi�kým ženám a gayom.
Československá ps�chologie. 43, 2, 165-179.
ONDRISOVÁ, S., HERETIK, A., ŠÍPOŠOVÁ, M. (1999): Homofóbia-
do�ledky p�e p�y�hote�apiu. Česká  slovenská ps�chitrie. 95, 135-141.
PE7HOVÁ, O. (2009). Di�k�imina�e na základě �exuální o�ienta�e. E-
ps�chologie [online]. 3(3), 1-16. Ke �tažení zde: http://e-
p�y�holog.eu/pdf/pe�hova.pdf
PRO7HÁZKA, I. (2002): +oming out. B�no, STUD B�no.
Ke �tažení zde: http://www.�tud.�z/10-�oming-out.html
Internetové �tránky � užitečnými informacemi:
http://lgbt.po�adna-p�ava.�z/
http://www.�tud.�z/
http://www.gejt.�z/

http://www.msmt.cz/socialni-programy/homofobie-v-zakovskych-kolektivech
http://www.msmt.cz/socialni-programy/homofobie-v-zakovskych-kolektivech
http://www.stud.cz/10-coming-out.html
http://www.stud.cz/10-coming-out.html
http://e-psycholog.eu/pdf/pechova.pdf
http://e-psycholog.eu/pdf/pechova.pdf
http://www.stud.cz/10-coming-out.html
http://lgbt.poradna-prava.cz/
http://www.stud.cz/
http://www.gejt.cz/

